[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2022 года

№ 569
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22 апреля 2019 года № 270 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020 - 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29 июня 2022 года № 99 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район»  от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22 апреля 2019 года № 270 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020 - 2026 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 1);

1.2. раздел 7 муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Восьмой и девятый абзацы Обеспечивающей подпрограммы читать в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение к муниципальной программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020 - 2026 годы» читать в новой редакции (приложение № 4).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района «Забайкальский район» (Гурулёву Л.Л.).
Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 31 октября 2022 г. № 569
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы за счет всех уровней бюджета в 2020 - 2026 годах составит 327 418 тыс. рублей, в том числе по годам:

   2020 год – 48 756,5 тыс. рублей;

2021 год – 54945,5 тыс. рублей;

2022 год – 58 190,5 тыс. рублей.

2023 год – 36282,9 тыс. рублей;

2024 год – 38953 тыс. рублей;

2025 год – 45 144,8 тыс. рублей;

2026 год – 45 144,8 тыс. рублей;

Объем финансирования программы за счет краевого бюджета в 2020 - 2026 годах составит  20 330,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4 556,5 тыс. рублей;

2021 год – 9 696,1 тыс. рублей;

2022 год – 3 248,7 тыс. рублей.

2023 год – 690 тыс. рублей;

2024 год – 702,8 тыс. рублей;

2025 год – 718,3 тыс. рублей;

2026 год – 718,3 тыс. рублей;

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» в 2021 - 2026 годах составит 307 087,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 44 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 45249,4 тыс. рублей;

2022 год – 54 941,8 тыс. рублей.

2023 год – 35592,9 тыс. рублей;

2024 год – 38250,2 тыс. рублей;

2025 год – 44 426,5 тыс. рублей;

2026 год – 44 426,5 тыс. рублей.

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 31  октября 2022 г. № 569
Раздел 7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» в 2021 - 2026 годах составит 307 087,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 44 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 45249,4 тыс. рублей;

2022 год – 54 941,8  тыс. рублей.

2023 год – 35592,9 тыс. рублей;

2024 год – 38250,2 тыс. рублей;

2025 год – 44 426,5 тыс. рублей;

2026 год – 44 426,5 тыс. рублей.
Приложение №3

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

От 31  октября 2022 г. № 569

Общий объем финансирования программы за счет всех уровней бюджета в 2020 - 2026 годах составит 327 418 тыс. рублей, в том числе по годам:

   2020 год – 48 756,5 тыс. рублей;

2021 год – 54 945,5 тыс. рублей;

2022 год – 58 190,5 тыс. рублей.

2023 год – 36 282,9 тыс. рублей;

2024 год – 38 953 тыс. рублей;

2025 год – 45 144,8 тыс. рублей;

2026 год – 45 144,8 тыс. рублей;

Объем финансирования программы за счет краевого бюджета в 2020 - 2026 годах составит 20 330,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4 556,5 тыс. рублей;

2021 год – 9696,1 тыс. рублей;

2022 год – 3 248,7 тыс. рублей.

2023 год – 690 тыс. рублей;

2024 год – 702,8 тыс. рублей;

2025 год – 718,3 тыс. рублей;

2026 год – 718,3 тыс. рублей;

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» в 2021 - 2026 годах составит 307 087,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 44 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 45249,4 тыс. рублей;

2022 год – 54 941,8 тыс. рублей.

2023 год – 35592,9 тыс. рублей;

2024 год – 38250,2 тыс. рублей;

2025 год – 44 426,5 тыс. рублей;

   2026 год – 44 426,5 тыс. рублей.
Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 31  октября  2022 г. № 569
Приложение

к муниципальной программе

«Совершенствование муниципального

управления муниципального района

«Забайкальский район» на  2020-2026 годы

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ

И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения погодам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Финансирование  программы, в том числе:
	тыс. рублей
	х
	х
	2020 - 2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	80484,7
	52049,8
	48756,5
	54945,5
	58190,5
	36282,9
	38953
	45144,8
	45144,8
	459952,5

	за счет краевого бюджета

	29641,2
	1980,1
	4556,5
	9696,1
	3248,7
	690
	702,8
	718,3
	718,3
	51952

	за счет районного бюджета

	50843,5
	50069,7
	44200,0
	45249,4
	54941,8
	35592,9
	38250,2
	44426,5
	44426,5
	408000,5

	1. Подпрограмма «Противодействие коррупции»

	1
	Цель «Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном районе «Забайкальский район» и обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Забайкальского района»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1
	Задача  «Реализация мероприятий направленных на создание условий для противодействия коррупции»
	х
	х
	х
	2020-2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.1
	Мероприятие «Создание условий для противодействия коррупции»
	х
	1
	х
	2020 -2026

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Доля выявленных коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления, иных должностных лиц организаций, исполняющих их полномочия или иные государственные полномочия»
	%
	х
	I = A / B x 100, где A - количество должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления, совершивших коррупционные правонарушения; B - общее количество иных лиц, совершивших коррупционные правонарушения
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	1.1.2
	Мероприятие «Организация обучения должностных лиц органов местного самоуправления по профилактике коррупционных правонарушений в сфере муниципального управления"
	х
	1
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество занятий с муниципальными служащими по противодействию коррупции»
	раз
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026

	х
	х
	х
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	Не реже 2-х занятий в год
	х

	1.1.3
	Мероприятие «Совершенствование нормативной  правовой базы по противодействию  коррупции»
	х
	1
	х
	2020 - 2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Доля протестов Прокуратуры Забайкальского района на нормативные правовые акты, принятые Администрацией муниципального района «Забайкальский район» в общем количестве принятых нормативных правовых актах
	%
	х
	С=А/В*100, где С – доля вынесенных протестов; А – количество протестов Прокуратуры Забайкальского района на НПА; В – общее количество принятых НПА
	2020 -2026

	х
	х
	х
	14,4
	9,6
	9,6
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	1.1.4
	Мероприятие «Проведение мониторинга по оценке принятых мер в муниципальном районе «Забайкальский район» по противодействию коррупции»
	х
	1
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Задача «Взаимодействие с населением по вопросам противодействия коррупции»

	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю

	1.2.1
	Мероприятие «Работа с обращениями граждан»
	х
	1
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2
	Мероприятие «Информирование граждан по вопросам противодействия коррупции, повышение правовой грамотности населения»
	х
	1
	х
	2020 - 2026

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2. Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления»

	2
	Цель «Формирование и эффективное использование кадрового потенциала в системе муниципального управления»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1
	Задача  «Повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих»
	х
	х
	х
	2020-2026

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Численность муниципальных служащих»
	еед.
	хх
	Абсолютный показатель
	22020-2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	50,75
	48,75
	32,75
	32,75
	32,75
	32,75
	32,75
	32,75
	х

	2.1.1
	Мероприятие «Проведение занятий с муниципальными служащими»
	1
	х
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество занятий, проведенных с муниципальными служащими»
	ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020 -2026

	х
	х
	х
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	х

	2.1.2
	Мероприятие «Повышение квалификации муниципальных служащих,  проведение обучающих семинаров, тренингов»
	1
	х
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, принявших участие в семинарах и тренингах»
	чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2020 -2026

	х
	х
	х
	11
	9
	15
	Не менее 10 человек
	Не менее 10 человек
	Не менее 10 человек
	Не менее 10 человек
	Не менее 10 человек
	Не менее 10 человек
	х

	2.1.3
	Мероприятие «Аттестация муниципальных служащих»
	1
	х
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Доля муниципальных служащих не прошедших аттестацию в общей численности муниципальных служащих подлежащих аттестации»
	%
	х
	С=А/В*100, где С – доля муниципальных служащих, не прошедших аттестацию, А – количество не прошедших аттестацию, В – количество подлежащих аттестации
	2020

2026

	х
	х
	х
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	х
	х

	2.2.
	Задача «Привлечение в систему муниципального управления квалифицированных специалистов»
	х
	х
	х
	2020 -2026

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.1
	Мероприятие «Формирование квалифицированного кадрового состава, путем взаимодействия с органами местного самоуправления других муниципальных образований, государственными и муниципальными организациями, со службой занятости населения»
	х
	х
	х
	2020 -2026
	Отдел по правовым и кадровым вопросам, документообеспечению и контролю
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество привлеченных квалифицированных специалистов»
	чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2018-2026

	х
	х
	х
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	х

	3. Обеспечивающая подпрограмма

	3.1
	Задача «Создание условий для реализации муниципальной программы»
	х
	х
	х
	2020 -2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование подпрограммы, в том числе:
	тыс. рублей
	х
	х
	2020- 2026

	х
	х
	х
	80484,7
	52049,8
	48756,5
	54945,5
	58190,5
	36282,9
	38953
	45144,8
	45144,8
	459952,5

	за счет средств краевого бюджета

	х
	х
	х
	29641,2
	1980,1
	4556,5
	9696,1
	3248,7
	690
	702,8
	718,3
	718,3
	51952

	за счет районного бюджета

	х
	х
	х
	50843,5
	50069,7
	44200,0
	45249,4
	54941,8
	35592,9
	38250,2
	44426,5
	44426,5
	408000,5

	3.1.1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации»
	х
	1
	х
	2020 -2026

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование мероприятия, в том числе:
	тыс. рублей
	х
	х
	2020- 2026

	Х
	Х
	Х
	23202,1
	21383,4
	19668,8
	22147,4
	25478,4
	20209,1
	20209,1
	26368,2
	26368,2
	205034,7

	за счет средств краевого бюджета

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	2131,6
	4004,4
	1166
	0
	0
	0
	0
	7302

	0113
	08501S8180
	100
	0
	0
	575,0
	949,8
	0
	0
	0
	0
	0
	1524,8

	0113
	08001S8180
	100
	0
	0
	0
	0
	210,3
	0
	0
	0
	0
	210,3

	0102
	08501S8180
	100
	0
	0
	149,0
	132,1
	0
	0
	0
	0
	0
	281,1

	0102
	08001S8180
	100
	0
	0
	0
	0
	70
	0
	0
	0
	0
	70

	0104
	08501S8180
	100
	0
	0
	1407,6
	2922,5
	0
	0
	0
	0
	0
	4330,1

	0104
	0801 S8180
	100
	0
	0
	0
	0
	885,7
	0
	0
	0
	0
	885,7

	за счет районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»

	Х
	Х
	Х
	23202,1
	21383,4
	17537,2
	18143,0
	24312,4
	20209,1
	20209,1
	26368,2
	26368,2
	197732,7

	0102
	0800120300
	100
	1988,5
	1333,1
	0
	0
	1884,9
	0
	0
	0
	0
	5206,5

	0102
	0800120300
	100
	0
	0
	1442,1
	1149,6
	0
	1507
	1507
	2496,5
	2496,5
	10598,7

	0104
	0800120400
	100
	15586,6
	13991,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	29578,4

	0104
	0800120400
	100
	0
	0
	10846,5
	7811,8
	14785,8
	14122,8
	14122,8
	16202,5
	16202,5
	94094,7

	0113
	0800119302
	100
	4547,4
	4497,0
	3966,6
	1654,0
	6483,2
	2967,6
	2967,6
	6232,6
	6232,6
	39548,6

	0113
	0800119302
	200
	1079,6
	1102,9
	1218,8
	1071,1
	951,5
	1611,7
	1611,7
	1436,6
	1436,6
	11520,5

	0102
	0850178050
	100
	0
	53,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	53,1

	0104
	0850178050
	100
	0
	330,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	330,6

	0113
	0850178050
	100
	0
	74,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	74,9

	0113
	0850119302
	800
	0
	0
	63,2
	66,5
	0
	0
	0
	0
	0
	129,7

	0113
	0800119302
	800
	0
	0
	0
	0
	186
	0
	0
	0
	0
	186

	0113
	0800119302
	300

	0
	0
	0
	0
	21
	0
	0
	0
	0
	21

	0104
	08501Д8040
	100
	0
	0
	0
	633,1
	0
	0
	0
	0
	0
	633,1

	0405
	0850119302
	100
	0
	0
	0
	587,9
	0
	0
	0
	0
	0
	587,9

	0405
	0850120400
	100
	0
	0
	0
	1723,4
	0
	0
	0
	0
	0
	1723,4

	0702
	0850119302
	100
	0
	0
	0
	1711
	0
	0
	0
	0
	0
	1711

	0702
	0850120400
	100
	0
	0
	0
	1734,6
	0
	0
	0
	0
	0
	1734,6

	3.1.2
	Мероприятие «Обеспечение деятельности МУ Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	1
	х
	2020 -2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование мероприятия, в том числе:
	тыс. рублей
	х
	х
	2020 -2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	56363,5
	29839,4
	28324,8
	32121,9
	31812,1
	15383,8
	18041,1
	18058,3
	18058,3
	248003,2

	за счет краевого бюджета

	Х
	Х
	Х
	28722,1
	1153,1
	1662,0
	5015,5
	1182,7
	0
	0
	0
	0
	37735,4

	0505
	08501S4104
	600
	27382,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27382,8

	0113
	08501S8181
	600
	25,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25,4

	0113
	08501S8183
	600
	269,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	269,1

	0113
	08501S8185
	600
	1044,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1044,8

	0309
	08501S8180
	600
	0
	50,0
	162,5
	1044,1
	0
	0
	0
	0
	0
	1256,6

	0309
	08001S8180
	600
	0
	0
	0
	0
	402,7
	0
	0
	0
	0
	402,7

	0113
	08501S8180
	600
	0
	1000,8
	1499,5
	3971,4
	0
	0
	0
	0
	0
	6471,7

	0113
	08001S8180
	600
	0
	0
	0
	0
	780
	0
	0
	0
	0
	780

	0113
	08501S8181
	600
	0
	102,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	102,3

	за счет бюджета муниципального района «Забайкальский район»

	Х
	Х
	Х
	27641,4
	28686,3
	26662,8
	27106,4
	30629,4
	15383,8
	18041,1
	18058,3
	18058,3
	210267,8

	0113
	0800119302
	600
	25457,3
	25136,6
	22348,0
	22060,3
	27319
	11835,2
	14492,5
	16102,5
	16102,5
	180853,9

	0113
	0800119302
	800
	2184,1
	2624,3
	3936,1
	3301,6
	0
	3548,6
	3548,6
	1955,8
	1955,8
	23054,9

	0113
	0850100704
	600
	0
	638,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	638,7

	0113
	08501Д8040
	600
	0
	0
	0
	1210,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1210,3

	0309
	08501Д8040
	600
	0
	0
	0
	277,7
	0
	0
	0
	0
	0
	277,7

	0309
	0800119302
	600
	0
	0
	0
	0
	3310,4
	0
	0
	0
	0
	3310,4

	0113
	0850108050
	600
	0
	286,7
	378,7
	256,5
	0
	0
	0
	0
	0
	921,9

	3.1.3.
	Осуществление государственного полномочия в сфере государственного управления охраной труда за счет средств краевого бюджета
	тыс. рублей
	х
	х
	2020 - 2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	394,9
	233,7
	209,9
	218,5
	276,6
	208,1
	211,3
	190,0
	190,0
	2133

	0104
	0800279206
	100
	324,0
	233,7
	209,9
	218,5
	276,6
	208,1
	211,3
	190,0
	190,0
	2062,1

	0113
	0850119302
	800
	70,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,9

	3.1.4
	Осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае за счет средств краевого бюджета
	тыс. рублей
	х
	х
	2020 - 2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	2,4
	2,7
	2,4
	1,9
	3,1
	2,4
	2,4
	2,1
	2,1
	21,5

	0104
	0800379207
	200
	2,1
	2,4
	2,0
	1,4
	1,0
	0,8
	0,8
	1,5
	1,5
	13,5

	0104
	0800379207
	500
	0,3
	0,3
	0,4
	0,5
	2,1
	1,6
	1,6
	0,6
	0,6
	8,0

	3.1.5
	Осуществление государственного полномочия по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий за счет средств краевого бюджета
	тыс. рублей
	Х
	Х
	2020 - 2026
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	521,8
	590,6
	550,6
	455,8
	620,3
	479,5
	489,1
	526,2
	526,2
	4760,1

	0104
	0800679220
	100
	383,9
	448,5
	460,5
	447,6
	601,7
	460,9
	470,5
	510,4
	510,4
	4294,4

	0104
	0800679220
	200
	137,9
	142,1
	90,1
	8,2
	18,6
	18,6
	18,6
	15,8
	15,8
	465,7